



Weber Bezerra <weberbcmx1@gmail.com>

[pregoeiro] [slc] 14947 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS-MACEIO-AL - Esclarecimentos Pregão Eletrônico N° 04/2021 {01}

1 mensagem

Weber Bezerra Cavalcanti <webercavalcanti@tre-al.jus.br>
Responder a: webercavalcanti@tre-al.jus.br
Para: weberbcmx1@gmail.com

21 de maio de 2021 08:40

From: Leonardo Marcolino <leonardo.marcolino@primebeneficios.com.br>
To: "sandraalexandre" <sandraalexandre@tre-al.jus.br>
Date: Thu, 20 May 2021 13:19:07 +0000
Subject: [slc] 14947 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS-MACEIO-AL - Esclarecimentos Pregão Eletrônico N° 04/2021 {01}

Bom dia Sr (a). Pregoeiro (a), tudo bem?

A PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 05.340.639/0001-30, tendo interesse em participar do Pregão Eletrônico N° 04/2021, encaminha o seguinte questionamento:

1) Esclarecimento: Os serviços, objeto desta licitação, já são prestados por alguma empresa? Em caso positivo, qual a empresa prestadora dos serviços e qual a taxa de administração atualmente praticada?

Resposta:

2) Esclarecimento: Em relação a Frota de veículos apresentada no ANEXO I-B, solicitamos os seguintes esclarecimentos:

I) Atualmente existem veículos em garantia de fábrica?

II) No caso de existência de veículos em garantia de fábrica, solicitamos as marcas, modelos e ano de fabricação dos mesmos, bem como em quais cidades estão alocados

Resposta:

3) 4.4. Fornecer os cartões e deixar em pleno funcionamento o acesso às informações, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data da entrega dos dados cadastrais da frota e dos usuários pela gestão do contrato;

Esclarecimento: Entendemos que o prazo de 30 (TRINTA) dias contempla todo processo de implantação sistêmica, como criação do banco de dados, cadastro de veículos e condutores encaminhados pela CONTRATANTE, treinamento remoto dos gestores, apresentação de estabelecimentos credenciados, entrega de cartões magnéticos e demais processos pertinentes à implantação, ressaltando que para o efetivo início da implantação, serão necessários os envios dos dados da contratante, com isso o prazo começará a contar a partir do envio desses dados (informações cadastrais dos veículos e condutores, informações financeiras e de empenhos). Desta maneira estamos corretos no entendimento?

Resposta:

Considerando que os esclarecimentos se fazem necessários para a participação da empresa, contamos com a vossa colaboração e aguardamos retorno.

Por favor, confirme o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,



Leonardo Q. Marcolino | Licitações

Rua Açu, 47 - Alphaville Empresarial

Campinas / SP - Tel (19) 3518-7021



Antes de imprimir pense em sua responsabilidade social e compromisso com o meio ambiente.